
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Decreto n. 85 del 12 giugno 2025 

I L  D I R E T T O R E 

Visto  il D.R. n. 507 del 22 febbraio 2016, con il quale viene approvato il Regolamento di Ateneo per la 

disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli organi dipartimentali e dell’elezione 

del Direttore di Dipartimento; 

Considerato  che l’articolo 2 del suddetto Regolamento, al punto 3, così recita: “Il Direttore può adottare, per 

necessità ed urgenza, provvedimenti su materie di competenza del Consiglio di Dipartimento, che 

sottopone alla ratifica del Consiglio stesso in occasione della prima seduta utile. Tali determinazioni 

sono immediatamente esecutive.”; 

Visto il Regolamento per la mobilità studentesca Erasmus emanato con D.R. 2970 del 4 settembre 

2015; 

Considerato che, con D.R. n.2057 del 08/05/25, era stato aperto un avviso di selezione, ai sensi del 

 suddetto Regolamento, per borse di mobilità Erasmus+ a fini di tirocinio per il biennio 2025-26, 

 e che il numero di borse disponibili per il DISES erano cinque (5); 

Accertato che, alla scadenza dei termini, erano state presentate  sette (7) domande da studenti di corsi di  

  laurea afferenti al DISES; 

Ritenuto  necessario intervenire con urgenza per garantire gli ulteriori adempimenti; 

D E C R E T A 

la nomina della commissione preposta all’esame delle domande ed alla valutazione dei candidati nelle persone di: 

Prof. Antonio D’Ambrosio (Delegato Erasmus) 
Prof. Sergio Sardone
Dott. Ciro Gianmaria Amoroso (Referente Erasmus - PTA)

La commissione si riunirà in data 12 giugno 2025 alle ore  14:30, in modalità telematica, per esaminare le 
istanze e procedere all’assegnazione delle borse Erasmus per mobilità a fini di TIROCINIO per il DISES.

Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

Il Direttore 

Prof. A. Acconcia 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 
2, del D.Lgs n 39/1993. Ai sensi dell’art. 6, c.2 della L.412/91 non 
seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa, che è 
posto agli atti e verificabile presso la sede del Dipartimento. 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli 


	I L  D I R E T T O R E
	D E C R E T A



